
Poznań, dnia 13.01.2023 r. 

 

 

 

PSR-I.24.4.1.2023 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Bezgotówkowy, 

sukcesywny zakup paliw płynnych: oleju napędowego ON i benzyny bezołowiowej Pb 95 do 

środków transportowych oraz silników łodziowych należących do Państwowej Straży 

Rybackiej w Poznaniu” 

 

Wyjaśnienia na zapytania do treści SWZ i zmiana treści SWZ  

 

Zamawiający, informuje że do treści SWZ wyżej wymienionego postępowania zostały złożone 

zapytania. W związku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść 

zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz zgodnie z art. 286 ust. 1 ww. ustawy dokonuje zmiany treści 

SWZ. 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o dodanie zapisu do §2 ust. 7 wzoru umowy no treści: 
„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 
każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 
należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 
Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 
zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście 
kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart 
Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 
dokonania zapłaty zaległych należności. " 
Odpowiedź:  

Zamawiający doda proponowany zapis w § 2 ust. 7 umowy. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o modyfikację zapisu §4 ust. 5 wzoru umowy na: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 
dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 
odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub 
skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez 
Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis  § 4 ust. 5 wzoru umowy na zaproponowany powyżej. 

 

 

 



2 
 

Pytanie 3: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §5 us. 5-8 wzoru umowy na: 
5)  „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
zależnych od Zamawiającego w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy 
brutto. 
6a) „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne  z tytułu odstąpienia od umowy z 
przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości 
umowy brutto” 
6b) Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, 
awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od 
zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar 
finansowych. 
7) Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty 
kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę 
należnych kar umownych 
8) Strony umowy są uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, gdy kary 
umowne nie pokrywają poniesionych szkód. 
9)  Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 20 % wartości umowy.  
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis  § 5 ust. 5-8 wzoru umowy na zaproponowany powyżej. 

 

Pytanie 4: 

Prosimy o modyfikację całego zapisu §7 wzoru umowy na: 
1. W razie wystąpienia istotnych zmian okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 

leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, obie 
Strony mogą odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości  
o powyższych okolicznościach. W takim wypadku dana Strona może żądać jedynie 
wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 
2. Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający 
zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis  § 7 wzoru umowy na zaproponowany powyżej. 

 

Pytanie 5: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych umową, 
obowiązywał Regulamin Używania Kart Flotowych u Wykonawcy, czyniąc jednocześnie z 
regulaminu załącznik do umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, zmianie ulega § 9 ust. 1 

 

Zamawiający działający na podstawie art. 286 ust. 1 ww. ustawy dokonuje zmiany treści SWZ 

załącznika nr 3 - wzoru umowy. Zamawiający zamieszcza „zmieniony załącznik nr 3 – wzór 

umowy” na stronie internetowej prowadzonego postępowanie 



3 
 

 

Pozostałe zapisy SWZ nie uległy zmianie. 

Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

 

z up. wz. Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Rybackiej w Poznaniu 

(-) Sylwester Jackowiak 


